[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __08.12.2022______              		                                            № __1050____

р. п. Вешкайма

«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»

      	В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Вешкаймский район» постановляет:
Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
1. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                      Т.Н. Стельмах

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации МО «Вешкаймский район»
№____ от ___________________

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации МО «Вешкаймский район»
№____ от ___________________

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

[bookmark: _GoBack]- Глава администрации МО «Вешкаймский район» – Т.Н. Стельмах;
- Первый заместитель главы администрации МО «Вешкаймский район»- А.Г. Степанов;

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления
администрации муниципального образования  «Вешкаймский район»

	Наименование вопроса:
	«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»

Проект внесён: Управлением ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности

Согласовано:
	Дата
	Наименование
должности

	Подпись
	Расшифровка
подписи

	Начальник управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности

	Руководитель аппарата

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы

Исполнитель_________________________  А.А Чирков, т. 2-15-03
	(ф.и.о., должность, № телефона)

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»

постановление  от                                    2022 года            №

	№
п-п
	Кому адресовано
	Кол-
во
	№
п-п
	Кому адресовано
	Кол-
во

	Администрация  МО «Вешкаймский район» (в дело)
	1

	Прокуратура
	1

	На контроль

	Руководитель аппарата

	Зам. главы по вопр. соц. развития

	Управление по делам культуры и организации досуга населения

	Отдел сельского хозяйства

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности
	2

	Управление имущества и земельных отношений

	Отдел по делам молодежи

	Финансовое управление

	Управление Минтруда и Соцразв. Ульяновской области по Вешк. р-ну

	Управление образования

	РОВД

	Бухгалтерия администрации

	Редакция газеты «Вешкаймские Вести»

	Городские и сельские поселения:

	МО «Вешкаймское гор/поселение»

	МО Чуфаровское городское поселение

	МО «Ермоловское сел./поселение»

	МО «Каргинское сел./поселение»

	МО «Стемасское сел./поселение»

	МО «Бекетовское сел./поселение»

	Колхозы, СХПК

	Управление экономики

	Центральная районная больница

	Центр санэпиднадзора

	Налоговая инспекция

	Пенсионный фонд

	Управление правового обеспечения

	Отдел по делам ГО и ЧС

ВСЕГО ЭКЗ. _4_
СДАЛ:____________________А.АЧирков  ПРИНЯЛ:__________________________                                                            ФИО                                                                                                                                 ФИО

image1.png